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Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa rajavar-
tiolaitoksen tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2003 tämän tilin-
tarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan sekä sisä-
asiainministeriölle että rajavartiolaitokselle. Tarkastuksen on suorit-
tanut ylitarkastaja, JHTT Osmo Valtonen ja sitä on valvonut tarkas-
tuspäällikkö, JHTT Erkki Pitkänen. 

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukai-
sesti ja se on kohdistunut rajavartiolaitoksen tilinpäätökseen, tilin-
päätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja muuhun laskenta-
toimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien 
keskeisten säännösten noudattamiseen. 

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa. 

 

TILINPÄÄTÖS  

Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot ja laskelmien tarkastelu 

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perusta-
na olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen sel-
vittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olennaisil-
ta osin oikein.  

Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalaskel-
masta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa 
todettu laadituiksi säännösten mukaisesti. 
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Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa to-
dettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla. 

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu ta-
lousarvioasetuksen mukaisesti. 

 

Tuloksellisuuden kuvaus ja maksullisen toiminnan 
kannattavuustiedot 

Tuloksellisuuden kuvauksen taloudellisuus-, tuottavuus-, kustannus-, 
ja suoritetietojen sekä kustannusvastaavuuslaskelmien sisältöä ja 
esittämistapaa ja edellä mainittujen tietojen perustana olevaa lasken-
tatointa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, si-
sältävätkö tuloksellisuuden kuvaus ja kustannusvastaavuuslaskelmat 
olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot. Palvelukyvyn osalta on tar-
kastettu esitettyjen tietojen luotettavuutta. 

Rajavartiolaitos on uudistanut toiminnan tuloksellisuuden esittämis-
tapansa ja laskentajärjestelmänsä vuoden 2002 alusta. Toiminnan 
tuloksellisuus muodostuu vaikuttavuudesta, tuottavuudesta ja talou-
dellisuudesta. Tulosohjauksen terävöittämistä pohtineen työryhmän 
suositusten mukaisesti on vuoden 2003 toimintakertomuksessa vai-
kuttavuus jaettu yhteiskunnalliseen vaikuttavuuteen ja asiakasvaikut-
tavuuteen, johon sisältyy laatu ja palvelukyky. Tuottavuutta kuvataan 
mittaamalla loppusuoritteiden määrän suhdetta työpanosten mää-
rään ja taloudellisuutta rahallisten panosten suhdetta suoritteiden 
määrään. Toimintakertomuksen henkilöstötilinpäätöksessä annetaan 
tietoja henkisten voimavarojen hallinnasta ja kehittämisestä.  

Toimintakertomuksessa on esitetty tulosalueittain sanalliset kuvauk-
set kriittisistä menestystekijöistä, jotka on muokattu tulostavoitteiden 
muotoon. Keskeisille tulostavoitteille on määritelty toimintaa kuvaa-
vat tulosmittarit. Toiminnan kokonaistuloksellisuus on virastotasolla 
ja tulosalueittain esitetty indeksimuodossa. Toimintakertomuksessa 
on selvitetty myös sanallisesti tulostavoitteiden ja keskeisten hank-
keiden toteutumista sekä esitetty perustelut mahdollisille poikkeamil-
le. Tuloksellisuustietoja on täydennetty keskeisillä panos- ja tuotos-
tiedoilla. Kustannustiedot tulosalueittain on esitetty vuosilta 2002 ja 
2003.  

Tuloksellisuuden kuvauksessa esitetyt taloudellisuus-, tuottavuus- 
kustannus- ja suoritetiedot sekä kustannusvastaavuuslaskelmatiedot 
ovat luotettavia ja riittäviä.  Palvelukykyä kuvaavat tiedot ovat luotet-
tavia. 
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SISÄINEN VALVONTA 

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissa ja tarkastettu kirjanpi-
don, valtuusseurannan ja muun laskentatoimen, palvelukeskusten 
perustamisen, Rondo-ostolaskujen käsittelyjärjestelmän, palkkahal-
linnon sekä hankintatoimen ja materiaalihallinnon tarkastusten yh-
teydessä. Sisäisen valvonnan osalta ei tarkastuksessa ole tullut esiin 
olennaista huomautettavaa. 

 

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN 
NOUDATTAMINEN 

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä 
koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu. 

Tarkastusneuvos, JHTT Erkki Mäki-Ranta 
 

Ylitarkastaja, JHTT  Osmo Valtonen 
 
 
 
 
TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat 
 Valtiovarainministeriö 
 Sisäasiainministeriön kansliapäällikkö 
 Rajavartiolaitoksen päällikkö 
 Valtiokonttori 
 
 
  


